
10طرح با سرمایه گذاری 320هزار میلیارد 
ریالی در بنادر هرمزگان اجرایی می شود

۲۰۹۲۰۹ فروند لنج باری و صیادی در قشم ساخته شد فروند لنج باری و صیادی در قشم ساخته شد

صفحه 2

 گلایه از بی کیفیتی آرد
در جاسک 

میناب، پایان راه جرثقیل 
150 میلیارد ریالی 

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
در حالیکه خبر تغییر مدیرکل غله 
استان هرمزگان به تازگی منتشر شده 
و مسعود رمضان پور به عنوان مدیر 
کل غله و خدمات بازرگانی استان 
هرمزگان منصوب  شده در چند 
هفته اخیر اعتراض نانوایان شهرستان 
جاسک بدلیل کیفیت آرد نامرغوب  
کارخانه آرد رودان خبرساز شده است.  

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
فرمانده انتظامي استان از شناسایی و 
کشف یک دستگاه جرثقیل سنگین 
قاچاق به ارزش 150 ميليارد ريال در 

شهرستان »میناب« خبر داد. 
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  دهه چهارم سال سی و دوم

  قيمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/09/25 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

460.000 فلفل دلمه رنگی  1

287.500 فلفل قلمی و گلخانه ای دلمه  2

149.500 بادمجان سبدی و کارتنی 3

324.000 گوجه فرنگی درجه1 4

264.000 گوجه فرنگی فارس   5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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سیگاری‌ها در معرض خطر 
ابتلا به آلزایمر هستند؟

بر اساس نتایج تحقیقی که توسط 
دانشگاه  پزشکی  دانشکده  محققان 
انجام  واشنگتن در سنت لوئیس آمریکا 
شد، سیگار کشیدن به احتمال زیاد مغز 
را کوچک می‌کند و خبر خوب این است 
که ترک سیگار می‌تواند مانع از دست 
رفتن بیشتر بافت مغز بشود اما ترک 
سیگار مغز را به اندازه اولیه‌اش باز 

نمی‌گرداند.

صفحه2

دستبند پلیس بردستان 
 سارق طلاجات منزل

 در قشم 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
آئین افتتاحیه »جام رسانه امید« با حضور جانشین 
فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( در امور بسیج اقشار 
استان هرمزگان، رئیس سازمان بسیج رسانه استان 
هرمزگان، مدیرعامل شرکت ایزوایکو و جمعی از 
اصحاب رسانه در مجتمع کشتی‌سازی فراساحل ایران 

در بندرعباس برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرعامل مجتمع کشتی 
سازی و صنایع فراساحل ایران در حاشیه بازدید 
اصحاب رسانه از مجموعه این شرکت گفت: ایزوایکو 
توانست با اثبات توانمندی های خود و نیز ایجاد 
باورمندی به مدیران داخلی، قرارداد ساخت دو شناور 

بزرگ را در داخل کشور منعقد کند.
سلمان ضربی با بیان این که ایزوایکو موفق شده تا دو 
سفارش ساخت کشتی را در داخل بگیرد، افزود: این 
اتفاق بزرگی در زمینه ساخت در بزرگ ترین مجتمع 

کشتی سازی کشورمان بشمار می رود .
وی در همین زمینه توضیح داد: دو سفارش اخیر که 
قرارداد یکی نهایی و پیش پرداخت نیز صورت گرفته 
مربوط به ساخت یک کشتی 145 متری است و کشتی 
دیگری را نیز در مرحله اخذ پیش پرداخت هستیم تا 

بزودی کار ساخت آنها را در ایزوایکو آغاز کنیم.
ضربی با تصریح بر این که کشور دارای زیرساخت 
خوب و کم نظیری برای کشتی سازی در بندرعباس 
است و ساخت کشتی برای مجتمع ایزوایکو از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است، خاطرنشان کرد: یکی از 
نقایصی که در گذشته در مجتمع کشتی سازی با آن 
مواجه بودیم نوسازی شناورها بود که این روزها کمتر 
به آن مشغول هستیم و در حال برطرف کردن این 

نقیصه هستیم
به گفته مدیرعامل ایزوایکو، در بخش تعمیرات در 
این مجتمع وضعیت خوبی را شاهدیم به طوری که 
تا پایان سال ظرفیت خالی برای تعمیرات نداریم و در 
حوزه ساخت سکوهای نفتی و گازی در بخش دریا نیز 
سفارشات خوبی اخذ شده که در تلاشیم ظرف 18 ماه 

آینده آنها را تحویل دهیم.
ضربی، از ثمرات سفارش ساخت کشتی در داخل 
را جلوگیری از خروج ارز و کاهش قیمت تمام شده 
کشتی و نیز ایجاد باورمندی در وجود صنعت داخلی 
برای انجام کارهای بزرگ در مسیر اقتصاد دریامحور 

عنوان کرد.
رئیس بسیج رسانه هرمزگان نیز بیان کرد: اردوی 
راویان پیشرفت بسیج رسانه هرمزگان در راستای 
فرامین مقام معظم رهبری و امید آفرینی در جامعه با 
حضور خبرنگاران این استان در مجتمع کشتی‌سازی و 
صنایع دریایی فراساحل ایران )ایزوایکو( برگزار شد تا 

دستاوردهای انقلاب را در سطح جامعه معرفی کنیم.
سرهنگ محمدرسول جلالی اظهار کرد: انقلاب 
اسلامی ایران و جمهوری اسلامی ایران در دوران عمر 
بیش از ۴۰ ساله خود دستاوردهای بسیاری داشته که 
برخی از آن‌ها در حوزه صنعتی است که باید به جامعه 

معرفی شود.
رئیس بسیج رسانه هرمزگان ادامه داد: معرفی درست 
این دستاوردهای می‌تواند روحیه غرور ملی و افتخار 
به هویت ایرانی را عمیق‌تر کرده و بر نشاط اجتماعی 
بیفزاید که این کار باید توسط متخصصان حوزه 
رسانه و تبلیغات و خبرنگاران انجام شود که به‌ خوبی 
می‌توانند بافکر و ایده و نظر خود آثار عمیقی در جامعه 

داشته باشند.
سرهنگ جلالی بیان کرد: اکنون ۲ هزار و ۶۳۰ نفر در 
مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( 
در زمینه‌های تعمیر کشتی، ساخت جکت‌های نفتی و 
غیره مشغول بکار هستند که بنا به گفته مسئولان آن 

می‌تواند تا ۱۰ هزار نفر افزایش یابد.
وی ابراز کرد: این مجتمع خدمات خوبی در زمان 
تحریم به بخش دریایی کشور داده است و در زمینه 
نفت و گاز اکنون ۲ طرح بزرگ را در میدان نفتی 
فروزان و مرحله ۱۱ پارس جنوبی در دست دارد که 

مجموع اعتبار اجرای آن‌ها ۲۵۰ میلیون دلار است.
سرهنگ جلالی در خصوص این رویداد ۴۸ ساعته 
اظهار کرد: یکی دیگر از اهداف جام رسانه امید؛ 
امید آفرینی است و خبرنگاران می‌توانند تولیدی‌های 
رسانه‌ای خود را به پایگاه اطلاع‌رسانی این جام به 

نشانی jromid.ir ارسال کنند. 
مسئول بسیج رسانه هرمزگان خاطرنشان کرد: 
محورهای این جام رسانه‌ای جهاد تبیین، جهاد خدمت 
و جهاد امید است که علاقه‌مندان به شرکت می‌توانند 
آثار خود را در قالب‌های ایده‌پردازی، گزارش مکتوب 
)خبری، تحلیلی، تحقیقی(، یادداشت و سرمقاله، 
پادکست، تیتر، عکس، پوستر و اینفوگرافی و کلیپ 

موبایلی ارسال کنند.
علیرضا مروج قائم مقام مجتمع ایزوایکو در این آئین 
خاطرنشان کرد: در مجتمع کشتی‌سازی و در حضور 
اصحاب رسانه هم‌ قسم می‌شویم که در راستای تحقق 
فرمان رهبر معظم انقلاب، از هیچ تلاشی فروگذار 
نکنیم و همه با هم با همت و جدیت برای پیشرفت 
ایران اسلامی تمام تلاشمان را به کار ببندیم و دشمن 
را از بابت مشکلات و تمام مسائلی که دشمنان را 

دنبال می‌کند مأیوس کنیم.
جعفر اسلامی جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد )ع( 
در امور اقشار بسیج استان هرمزگان  در این آئین 
اظهار کرد: آن چیزی که امروز برای شهدای گرانقدر 
می‌توانیم بگوییم این است که »شهدا، ما شرمنده شما 
هستیم« شهدایی که تمام هستی خود را نثار کردند 
تا ما امروز آسایش داشته باشیم و در نظام مقدس 
جمهوری اسامی به راحتی زندگی کنیم. بزرگترین 
نعمتی که خداوند به انسان عطا می‌کند زندگی است، 
شهدا از نعمت زندگی گذشتند و ما نمی‌توانیم بر این 
نعمت، قیمت بگذاریم اما شهدا این کار بزرگ را انجام 

دادند و ایثارگری کردند.
وی تأکید کرد: وظیفه همه ما در برابر ایثارگری شهدا، 
این است که پشتیبان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و انقلاب اسامی باشیم، هرکس در هر منصب 
و موقعیتی که هست باید به این وظیفه خود به نحو 
احسن عمل کند، همگان باید بدانند هرکس عهده‌دار 
هر مسئولیتی که هست جای پای یک شهید نشسته و 
باید قدردان این نعمت باشیم و تلاس کنیم تا روز به 

روز به پیشرفت‌های بیشتری دست یابیم.
گفتنی است، در این آیین همچنین اصحاب رسانه و 
تعدادی از کارکنان شرکت ایزوایکو به استقبال پیکر 
مطهر شهید گمنام هشت سال دفاع مقدس شتافتند 

و در مراسم تشییع این شهید گرانقدر حضور یافتند.
ایزوایکو به عنوان بزرگترین مجتمع کشتی سازی 
کشور در 40 کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده 
است و با در اختیار داشتن دو حوض خشک و انبوهی 
از توان و تجربه انسانی و تجهیزاتی، قادر به ساخت 

و تعمیر انواع شناورهای دریایی در همه ابعاد است.

به میزبانی شرکت ایزوایکو؛

آئین افتتاحیه جام رسانه امید برگزار شد

گروه رسانه ای ندای هرمزگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری   

را دعوت به همکاری می نماید.
تصویربردار
گزارشگر 
تدوینگر

گرافیست

شرایط سنی : 25 - 20 سال 

رزومه خود را به شماره واتساپ  0921853245809218532458    ارسال نمایید.

 شماره تماس :076-32241515 

»دعوت به همکاری«

همراه با آموزش قبل از شروع همکاری 

یک فرصت شغلی عالی برای علاقمندان به کار رسانه 

شهروندان گچین بالا از شکستگی 

های مکرر لوله آب گلایه مندند؛

پیگیری ها از اداره آب 
بی نتیجه ماند



خبر

نمردیم و بالاخره چشم مان به جمال پر نور VAR در لیگ 
داخلی هم روشن شد...  )کمک داور ویدیویی (فوتبال را می 

گویم که برای اولین بار دربی پایتخت را داوری کرد!!!
 video( اسم این تکنولوژی کمک داور ویدیویی است
assistant referee(و در کشورهای دیگر نیز اسم این 

تکنولوژی با عملی که از ان انتظار می رود سازگاری دارد. 
ولی انچه ما دیروز از این نو اوری مدرن دیدیم با انچه قبلًا 
و از رسانه ها و در بازی های ان سوی مرزها دیده و شنیده 

بودیم تفاوت زیادی داشت.
ظاهراً این VAR کذایی منحصر به فرد و مخصوص دربی 
پایتخت ساخته شده بود. و بر خلاف بقیه VAR ها حرف 
اول را خود ان عالیجناب می زد. به عبارتی در این یک مورد 
خاص جای داور و کمک داور ویدیوئی عوض شده بود. و 
این داور وسط بود که اسیستانت VAR محسوب می شد. 
و دست به سینه در خدمت ارباب بود و بدون اشاره ارباب 
اگر سنگ به صدا می امد و تصمیمی می گرفت، ایشان هم 

تصمیم می گرفت...
جدا از این موضوع، حساسیت عجیب این VAR عجیب 
الخلقه به یکی از رنگ های دو تیم دربی بود، زیرا به محض 
اینکه بازیکنان و مربی و نیمکت نشینان ان رنگ خاص، جلز 
و ولز می کردند و به هوا می پریدند و سینه می دریدند، این 
دستگاه هم به طور اتوماتیک اشک می ریخت همدردی می 
کرد و عکس العمل نشان می داد و به داور دستور می داد که 
ان مستطیل کذایی را در هوا ترسیم نموده و فی الفور وظیفه 

اش را انجام دهد...
با شروع مسابقه و با کوچکترین برخوردی که پیش می امد، 
بازیکنان تیم همرنگ با VAR، مانند پرندگان ابابیل بر سر 
داور بیچاره می ریختند که چرا با دستش ان علامت کذایی 

را نشان نمی دهد که وقت بازبینی فرا رسیده است...
داور بیچاره هم چون هنوز دستوری از VAR دریافت نکرده 
بود، به مقدسات سوگند و قسم یاد می کرد که تقصیری 

ندارد و هم چنان منتظر دستور از بالاست...
در یک مورد بازیکنی از تیم همرنگ VARانچنان ساق پای 
بازیکن تیم مقابل را نشانه گرفت که چیزی نمانده بود، پای 
ان بیچاره قلم شود. داور )ببخشید اسیستانت( هم خیره خیره 
صحنه را نگاه می کرد و قسم می خورد که دستوری به او 
داده نشده است، البته حق هم داشت، چون VAR هم بر 
اساس داده های رنگی خود تصمیم می گرفت و به داور یا 
اسیستانت خود دستور می داد. ظاهراً اگر پای طرف قلم هم 
می شد، باز هم از VAR کاری ساخته نبود، چون به رنگ 

پای قلم شده بازیکن بدبخت حساس نبود...
و البته این تکنولوژی رنگی شده هم به خوبی از پس 
ماموریت محوله بر امد و در لحظات پایانی به وظیفه کاملًا 
رنگی اش در قبال همان رنگ مورد حساس خود به خوبی 

عمل کرد و شادی را به اردوگاه انها باز گرداند...
باز هم جای شکرش باقی است که اگر قضیه غیر از این بود، 
باور بفرمایید بر سر ان مربی بیچاره ای که مانند اسفند روی 
اتش به هوا می پرید و موهایش را می کند، حداقل بلایی 
که نازل می شد، سکته بود و انفارکتوس و یا ایست قلبی...

و چقدر خوشحالی همرنگان VAR در نوع خودش دیدن 
داشت. انچنان پایکوبی می کردند که یک ان فکر کردیم 
شاید این طفلکی ها قهرمان این جهان، ان جهان و یا هر 

دو جهان شده اند...
می گویند داور نگون بخت نیز از دیشت تا حالا گیج و 
منک با گوشی در گوش هیچ کاری انجام نمی دهد و منتظر 
دستور از ارباب است که اخراج بکند، اخراج نکند، پنالتی 

بگیرد، پنالتی نگیرد...
جل الخالق

»فضول محله«

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
شهروندان گچین بالا از شکستگی های مکرر لوله آب در 

نقاط مختلف این منطقه گلایه مندند.
در همین ارتباط یکی از اهالی روستای گچین بالا به ندای 
هرمزگان گفت: این منطقه دارای جمعیتی بالغ بر۴۵۰۰ نفر 
می باشد و علیرغم پیگیری های متعدد، متاسفانه از خردادماه 
امسال که شکستگی لوله در این روستا اتفاق افتاده، اداره آب 
و فاضاب هیچگونه همکاری جهت تعمیرات لوله انجام 

نداده است.
وی افزود: این مشکل از زمانی اتفاق افتاد که شرکت گاز به 
منظور لوله گذاری در محله های این روستا اقدام به کنده 
کاری کرد و چون اطلاع دقیقی از جانمایی لوله های آب 

نداشتند در نهایت منجر به شکستگی شد.
وی با بیان اینکه پوسیدگی نیز علت دیگری بر شکستگی 
لوله آب در این روستاست، خاطرنشان کرد: بارها با شماره 
اتفاقات آب تماس گرفتیم و یا اینکه حضوری مراجعه کردیم 
اما تاکنون ترتیب اثری برای حل مشکل انجام نشده و 

همچنان شاهد هدر رفت آب در کوچه و محله هستیم.
گفتنی است، اهالی گچین بالا از تلاش های حسینی 
دهیارمحترم به جهت لوله گذاری حدود ۵۰۰۰ متر برای 
توسعه شبکه آب و برطرف کردن مشکلات اهالی این روستا، 

قدردانی می کند. 

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
در حالیکه خبر تغییر مدیرکل غله استان هرمزگان به 
تازگی منتشر شده و مسعود رمضان پور به عنوان مدیر کل 
غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان منصوب  شده در 
چند هفته اخیر اعتراض نانوایان شهرستان جاسک بدلیل 
کیفیت آرد نامرغوب  کارخانه آرد رودان خبرساز شده است.  
در همین پیوند یکی از نانوایان به خبرنگار ندای هرمزگان 
گفت: مردم از کیفیت نان نامرغوب بشدت گله مند هستند 
ولی شهروندان جاسکی در جریان نیستند که آرد نامرغوب 
که از کارخانه رودان به دست ما می رسد غیر قابل پخت 
است و اگر هم با آرد های دیگر مخلوط و آن را پخت کنیم 

با کیفیت بسیار پایین تری  باید به مردم عرضه کنیم .
پایین آمدن کیفیت نان که مورد اعتراض مردم و 
نانواهاست باعث شده نانوایان  شهر جاسک از دادستان 
شهرستان بخواهند به این موضوع ورود کند و موضوع را 

مورد بررسی قرار دهد.
ضمن اینکه علی قربانی پور متصدی و عامل توزیع آرد 
شهرستان جاسک نیز با نظر نانواها موافق است و می گوید 
بارها دغدغه های نانوایی ها را به کارخانه آرد منتقل کرده 
ام اما نمی دانم چرا دوباره این موضوع آرد بی کیفیت پیش 

می آید و باید به ضرر و زیان نانواها توجه شود. 
یکی دیگر از نانواهای سطح شهرستان بیان کرد : چند ماه 
پیش آردی از کارخانه رودان در شهرستان و روستاها توزیع 
شد که طبق شواهد آن آرد أمیخته با خاک  بود که مورد 
اعتراض شدید روستاییان و نانواها قرار گرفت و بلافاصله 
تمام آردهای نامرغوب جمع آوری و آرد جایگزین تحویل 
شد و فرمانداری شهرستان در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
نمونه ایی از آرد های نامرغوب به آزمایشگاه های سطح 
استان جهت بررسی فرستاده شده است که متأسفانه بعد از 

آن هیچ نتیجه ایی به مردم و نانواها اعلام نشد. 
نانوایی دیگر گفت: ما نانواهای جاسک خواهش داریم 
عامل آرد شهرستان و غله استان از آرد کم کیفیت 
کارخانه رودان  تهیه نکند و از کارخانه های بندرعباس 
 و میناب آرد را خریداری و در اختیار شهرستان قرار 

دهند. 
در همین پیوند معماریان مدیر فروش کارخانه رودان ضمن 
رد این موارد گفت ناتوانی نانوایان  شهرستان جاسک در 
طریقه درست کردن خمیر باعث بی کیفیتی نان شده است، 
معمارزاده در صوتی ارسالی به گروه نانوایان شهرستان 
جاسک گفت: نوع سبوس وارداتی با کیفیت روسی باعث 
این امر شده و نانواها باید از آب بیشتر در تهیه خمیر 

استفاده کنند. 
این توضیحات خشم نانوایان شهرستان را بر انگیخته و 
از خود معماریان جهت آموزش خمیر دعوت کرده اند و با 
بیان اینکه مگر اتفاقات از این دست بار اول است که برای 
ما رخ میدهد  ضمن اینکه  چرا آرد دیگر کارخانه های 

استان این  مشکلات را ندارند.
در پایان نانوایان سطح شهرستان جاسک از استاندار 
هرمزگان، جهادکشاورزی استان، مدیر غله استان 
و دستگاه های نظارتی خواستند به این مشکل 
 ورود کنند تا تدبیری جهت حل این مشکل اتخاذ

شود.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل شیلات هرمزگان از برپایی دومین نمایشگاه 
بین المللی صنایع شیلاتی ایران و جشنواره برگزیده 
های صنعت شیلات ایران به همت شیلات هرمزگان و 
با همکاری شرکت نمایشگاه های بین المللی بندرعباس 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی با اشاره به اینکه 
این نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس 
برگزار می شود گفت: تجهیزات آبزی پروری، صیادی، 
غذاهای دریایی و صنایع وابسته از محورهای مهم این 

نمایشگاه هستند. 
وی تصریح کرد :در این نمایشگاه چندین پنل تخصصی 
با موضوعات مدیریت تولید در کنار بیماری میگو، تغذیه 
آبزیان پرورشی، پرورش ماهی در قفس، چالش ها و افق 

های پیش رو و ... برگزار می گردد.
بارانی همچنین افزود: در بخش جانبی این نمایشگاه 
جشنوراه تجلیل از برگزیده گان صنعت شیلات ایران با 
بیش از 25 برگزیده در محورهای تکثیر میگو، پرورش 
میگو،پرورش ماهی در قفس، تکثیر و پرورش ماهیان 

زینتی، نوآوری در بخش شیلات و بازار برگزار خواهدشد.
مدیرکل شیلات هرمزگان افزود: تاکنون بیش از 50 
شرکت جهت حضور در این نمایشگاه از سراسر کشور 

اعلام آمادگی و حضور کرده اند.

طنزِ روز
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  هرمزگان 

    

گلایه از بی کیفیتی آرد در جاسک 

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد:

بندرعباس میزبان دومین نمایشگاه 
بین المللی صنایع شیلاتی ایران

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
استاندارهرمزگان از جذب بیش از ۳۲۰ هزار میلیارد 
ریال طرح سرمایه‌گذاری به عنوان بزرگترین جذب 

سرمایه‌گذاری تاریخ بنادر ایران خبرداد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در حاشیه امضای 
۳۱ تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری بنادر کشور با اشاره به جذب 
۳۲۲ هزار و ۵۹۱ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در قالب ۱۰ 
طرح در بنادر استان، اظهار کرد: در تمامی این طرح‌های 
دریایی، بندری، ساخت سازه‌ای و تامین تجهیزات جذب 

سرمایه‌گذاری وجود دارد. 
وی در ادامه از تلاش‌های هیات عامل سازمان بنادر و 
مدیریت اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
قدردانی کرد و اختصاص ۷۴ هزار میلیارد ریال 
سرمایه‌گذاری در حوزه   گردشگری دریایی را یک ظرفیت 
بسیار مهم در راستای توسعه دریامحور برای استان 

هرمزگان دانست. 
نماینده عالی دولت در هرمزگان با بیان اینکه دریا مرکز 
ثقل گفتمان توسعه در استان هرمزگان است، گفت: یکی از 
گزاره‌های سند ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید بر 
استفاده از بستر و ظرفیت دریا در راستای توسعه دریامحور 
بوده که در اهمیت این مساله از ابتدای سال نشست‌های 
مختلفی در استان پیرامون این موضوع مهم و راهبردی 

برگزار شده است. 
دوستی در این رابطه بر ضرورت توسعه نرم افزاری در حوزه 

دریایی و بندری تاکید کرد و ادامه داد: رویکرد استان باید 
بر روی اصلاحات‌ نرم‌افزاری متمرکز باشد چون این کار 
گامی موثر در راستای توسعه بهره‌وری پیش‌برنده خواهد 

بود.  
وی در ادامه شناورسازی را یکی از دغدغه‌های مهم 
سازمان بنادر و دریانوردی دانست و در این رابطه به انعقاد 

ساخت ۵۰ شناور بومی در استان هرمزگان اشاره کرد.
استاندار هرمزگان اضافه کرد: استاندارسازی در حوزه 
دریایی و بندری مساله بسیار مهمی است و در این موضوع 

باید از ظرفیت بیمه‌ها بهره‌ گرفت. 
دوستی موضوع نهادسازی در بنادر کوچک را نیز مستلزم 
تصویب قانون و پیش‌بینی در برنامه‌های توسعه کشور 
دانست که بیش‌ترین هدف در این مساله ایجاد هماهنگی 
و برطرف سازی تعارضات بین  ذی‌نفعان در یک مساله 

خواهد بود.   
گفتنی است؛ از ۳۱ تفاهم‌نامه منعقد شده بنادر کشور با 

حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، علی اکبر 
صفایی؛ مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و استانداران 
استان‌های ساحلی کشور؛ ۱۰ طرح سرمایه‌گذاری مربوط به 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان بود.
این ۱۰ طرح شامل »احداث مجتمع مسافری و گردشگری 
دریایی)بنادر شهید حقانی، نخل ناخدا و هرمز(، احداث 
ترمینال مکانیزه ریلی غات، احداث خطوط لوله و 
ساماندهی پایانه نفتی، احداث ترمینال مکانیزه مواد معدنی، 
احداث زیرساخت اراضی پشتیبانی به مساحت ۱۳۳ هکتار، 
احداث زیرساخت اراضی پشتیبانی به مساحت ۱۲۲ هکتار، 
احداث واحدهای سولفور زدایی مازوت، خرید تجهیزات 
در قالب قرارداد پورت اپراتوری و احداث پل دسترسی به 
اراضی ۲۴۰۰ هکتاری« بود که با سرمایه‌گذاری ۳۲۲ هزار 

و ۵۹۱ میلیارد ریال به امضا رسید. 
امضای تفاهم‌نامه احداث مجتمع مسافری و گردشگری 
دریایی )بنادر شهید حقانی، نخل ناخدا و هرمز( با 
سرمایه‌گذاری ۷۴ هزار میلیارد ریال یکی از مهم‌ترین 
طرح‌های سرمایه‌گذاری است که از مهم‌ترین اهداف 
اجرای این قرارداد می‌توان به »تحقق منویات رهبر معظم 
انقلاب در زمینه توسعه دریامحور«، »توسعه گردشگری 
دریایی و پاسخ به نیاز افزایش گردشگر دریایی«، »توسعه 
مناطق ساحلی و محلی، افزایش اقتصادی و اشتغال پایدار« 
و »ارتقا کیفیت ارائه خدمات مسافرت‌های دریایی داخلی و 

بین‌المللی« اشاره کرد.

10طرح با سرمایه گذاری 320هزار میلیارد ریالی در بنادر 
هرمزگان اجرایی می شود

شهروندان گچین بالا از شکستگی های مکرر لوله آب 

گلایه مندند؛

پیگیری ها از اداره آب بی نتیجه ماند

  گپون
   

امور پیمانهای شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان

الف- انتشار مزايده : از تاريخ 1402/09/29 لغايت 1402/10/07 تا ساعت 19:00

ب- آخرين مهلت ارائه قيمت پيشنهادي : تا تاريخ 1402/10/19 تا ساعت 15:15 

پ- ارسال پاكت الف بصورت حضوري )مهر و لاك شده ( حداكثر تا تاريخ 

1402/10/19 راس ساعت15:15 مي باشد.
ت- مهلت بازديد از محل از تاريخ 1402/09/30 لغايت 1402/10/18  با هماهنگي 

واحد امور متقاضيان از ساعت 07:30تا 17:00
ث- بازگشايي پاكت الف و ب روز چهارشنبه تاريخ 1402/10/20 راس ساعت10:10

خ-محل خرید و بازگشایی مزايده :کلیه مراحل برگزاری مزايده از دریافت 

اسناد تا ارائه پیشنهاد مزايده گران و بازگشایی قيمت از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد و 
لازم است مزايده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
 مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزايده محقق

سازند .
ج- تهيه اسناد بصورت رايگان از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت مي باشد. 

د- مبلغ وديعه : بصورت ضمانتنامه بانكي يا فیش واریزی به شماره 

 IR  370100004001056706375774 حساب4001056706375774 با شماره شبا
با شناسه 995257130100000000000000000000 نزد بانك مركزي، بنام سپرده  

شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان.

شماره نام ناحيه صنعتيردیف
 مساحت كاربريقطعه

مبلغ پرداخت وديعه )ريال(قيمت كل پايه ) ريال () متر مربع (

4037.97129.215.040.000خدماتK-22جرون1

22.000.000.000 ريال
4300.54137.617.280.000خدماتK-23جرون2

3467.8110.969.600.000خدماتK-42جرون3

3636.18116.357.760.000خدماتK-43جرون4

شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان در نظر دارد واگذاری حق انتفاع 4 قطعه زمین با كاربري خدماتي واقع در ناحيه صنعتي جرون به شماره فرآخوان هاي 2002004148000003 
و به شرح جدول ذيل را از طريق مزايده عمومي و  با جزئيات مندرج در اسناد مزايده با بهره گيري از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(   www.setadiran.ir به 
صنعتگران واجد شرايط با ارائه مجوز لازم )جواز تاسيس معتبر يا معرفي نامه معتبر از ارگانهاي صادر كننده مجوز( كه با زون قطعه مورد درخواست مطابقت داشته باشد واگذار نمايد. 

شناسه آگهی : 1626659

ندای هرمزگان – گروه خبر  
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم 
از ساخت ۲۰۹ فروند لنج باری و صیادی به ارزش ۶۵۰ 
میلیارد ریال از ابتدای سال جاری تاکنون در این جزیره 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مرتضی صابری افزود: این ۲۰۹ 
فروند لنج در ۲۰ واحد شناور سازی چوبی و فایبرگلاس 
فعال در جزیره قشم تولید شده اند و شامل ساخت ۱۷۱ 

شناور باری و ۳۸ مورد شناور صیادی است.
وی ادامه داد: تولید این شناورها براساس استانداردهای بین 

المللی و سازمان بنادر و دریانوردی، انجام شده است. 
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم 
توضیح داد: جزیره قشم با بهره‌ مندی واحدهای تولیدی 
فعال در زمینه تولید شناورهای چوبی، فایبرگلاس، فلزی 
و آلومینیومی، قطب تولید شناورهای دریایی در ایران است.

صابری اضافه کرد: پارسال ۱۵۹ فروند لنج باری، تفریحی 
 و صیادی در جزیره قشم سرزمین آب و آفتاب تولید شده 

بود.

صنعت لنج سازی از دیرباز در ایران به شیوه سنتی )ساخت 
شناورهای چوبی( در کرانه های خلیج فارس و دریای عمان 
رایج بوده و از صنایع بومی بندرهای جنوب کشور به شمار 

می رود.
»لنج« در اصل یک قایق بزرگ موتوری با عرشه باز یا نیمه 
 )launch( باز است که نام آن در فارسی از واژه انگلیسی

گرفته شده است.
وجود کارگاه های مختلف لنج سازی و ایجاد مشاغل 
مرتبط به این صنعت در جزیره زیبای قشم، زمینه جذب 
و کارآفرینی برای نیروهای زیادی را در نواحی ساحلی 

سرزمین آب و آفتاب فراهم کرده است.
به طور کلی برخی از روستاها و شهرهای بندری جزیره 
قشم به صید ماهی و برخی به دریانوردی و برخی دیگر مثل 
روستاهای »پی پُشت«، »گوران«، »سرریگ« در نزدیکی 
شهرهای »لافت« و »پی پُشت« به ساختن لنج معروفند و 
با حضور در این مناطق می توان تعداد اندکی از کارگاه های 
لنج سازی را دید و از نزدیک با مراحل ساخت لنج آشنا شد.
دانش ساخت لنج سنتی ایرانی و دریانوردی در حوزه خلیج 

فارس در تاریخ ۲۷ نوامبر سال ۲۰۱۱ به عنوان هشتمین 
اثر ناملموس ایرانی در ششمین اجاس میراث ناملموس 
سازمان یونسکو که در جزیره بالی اندونزی برگزار شد، ثبت 

جهانی شد.
بر اساس آثار و شواهد به دست آمده از بندرگاه های تاریخی 
ایران در سواحل خلیج فارس مشخص شده است که ایرانیان 
دست کم از زمان ایلامیان از سواحل خلیج فارس بهره 

گیری های مختلف داشته اند.
هنوز هم در بسیاری از شهرهای استان بوشهر و هرمزگان 
صنعت سنتی لنج سازی، تجارت و دریانوردی با لنج برقرار 
است و لنج سازان )گلافان(، دانش این صنعت را نسل به 

نسل در خانواده ها از پدر به پسر منتقل کرده اند.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه 
هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ 

کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک 
با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین 
 ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده

است.

۲۰۹ فروند لنج باری و صیادی در قشم ساخته شد

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  معاون صنایع‌دستی 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: 
امروز‌ بازار صنایع دستی در معبد هندوهای 

بندرعباس برگزار می‌شود.
به گزارش ندای هرمزگان، ساناز رمجی 

با اعلام این خبر گفت: ‌بازار صنایع ‌دستی 
با همکاری مرکز خلاقیت و فناوری‌های 
نوین شهرداری بندرعباس و باهدف 
کمک به فروش تولیدات صنایع دستی 
هنرمندان و صنعتگران استان هر هفته 
 در معبد هندوهای بندرعباس برگزار 

می‌شود.
معاون صنایع ‌دستی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع ‌دستی هرمزگان با 
اشاره به اینکه اولویت فروش در این بازار، 
محصولات تولیدی بومی است که ریشه در 
سنت و تاریخ مردم هرمزگان دارد، افزود: 

تولیدکنندگان صنایع‌ دستی می‌توانند در 
این بازار محصولات خود را به‌ طور مستقیم 

عرضه و به فروش بگذارند.
تصریح کرد: امروز ‌بازار صنایع دستی از 
ساعت ۱۶:۳۰ تا ۲۲ در معبد هندوهای 

بندرعباس برپا است.

امروز ‌بازار صنایع ‌دستی در معبد هندوهای بندرعباس برگزار می شود
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بر اساس نتایج تحقیقی که توسط محققان دانشکده 
پزشکی دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس آمریکا انجام 
شد، سیگار کشیدن به احتمال زیاد مغز را کوچک می‌کند و 
خبر خوب این است که ترک سیگار می‌تواند مانع از دست 
رفتن بیشتر بافت مغز بشود اما ترک سیگار مغز را به اندازه 
اولیه‌اش باز نمی‌گرداند. به گفته محققان، از آنجایی که مغز 
افراد به‌طور طبیعی با افزایش سن حجم خود را از دست 
می‌دهد، سیگار کشیدن به‌طور موثر باعث پیری زودرس 

مغز خواهد شد.
به نقل از  مدیکال اکسپرس، این یافته‌ها، به توضیح اینکه 
چرا سیگاری‌ها در معرض خطر بالای زوال شناختی مرتبط 

با افزایش سن و بیماری آلزایمر هستند، کمک می‌کند.
دکتر لورا جی بیروت، استاد روان‌پزشکی این دانشگاه گفت: 
تا همین اواخر، دانشمندان اثرات سیگار کشیدن بر مغز را 
نادیده می‌گرفتند، تا حدی به این دلیل که ما روی تمام 
اثرات وحشتناک سیگار بر ریه‌ها و قلب تمرکز می‌کردیم 
اما همانطور که ما شروع به بررسی دقیق‌تر مغز کردیم، 
مشخص شد که سیگار کشیدن برای مغز نیز بسیار مضر 

است.
دانشمندان مدت‌هاست که از ارتباط سیگار کشیدن و حجم 
کمتر مغز آگاه هستند اما هرگز مطمئن نبودند که محرک 
آن کدام است. عامل سومی که باید در نظر گرفت، ژنتیک 
است. اندازه مغز و رفتار سیگار کشیدن هر دو ارثی هستند. 
حدود نیمی از خطر سیگار کشیدن یک فرد را می‌توان به 

ژن‌های او نسبت داد.
برای تفکیک رابطه بین ژن‌ها، مغز و رفتار، بیروت و محقق 
اول این تحقیق، یونهو چانگ، داده‌های به‌دست آمده از 
بانک زیستی انگلستان )پایگاه داده زیست پزشکی در 
دسترس عموم( که حاوی اطلاعات ژنتیکی، سلامتی و 
رفتاری در مورد نیم میلیون اروپایی تباراست را تجزیه و 

تحلیل کردند.
زیرمجموعه‌ای بیش از ۴۰ هزار شرکت‌کننده در بانک 
زیستی بریتانیا تحت تصویربرداری مغز قرار گرفتند که 
می‌تواند برای تعیین حجم مغز استفاده شود. در مجموع، 
این گروه تحقیقاتی داده‌های شناسایی نشده در مورد حجم 
مغز، سابقه سیگار کشیدن و خطر ژنتیکی سیگار کشیدن را 

برای ۳۲هزار و ۹۴ نفر تجزیه و تحلیل کردند.
ثابت شد که هر جفت از عوامل سابقه سیگار کشیدن 
و حجم مغز، خطر ژنتیکی برای سیگار کشیدن و سابقه 
سیگار کشیدن، خطر ژنتیکی برای سیگار کشیدن و حجم 
مغز مرتبط هستند؛ علاوه بر این، ارتباط بین سیگار کشیدن 
و حجم مغز به مقدار مصرف بستگی داشت و هرچه 
بسته‌های بیشتری از سیگار در روز مصرف می‌شد، حجم 

مغز نیز  کمتر شد.
هنگامی که هر سه عامل با هم در نظر گرفته شدند، 
ارتباط بین خطر ژنتیکی برای سیگار کشیدن و حجم مغز 
ناپدید شد، در حالی که ارتباط بین هر یک از این عوامل و 
رفتارهای سیگار کشیدن باقی ماند. با استفاده از یک روش 
آماری به‌نام تجزیه‌وتحلیل میانجی، محققان توالی وقایع را 
تعیین کردند و دریافتند که استعداد ژنتیکی منجر به سیگار 

کشیدن و کاهش حجم مغز می‌شود.
بیروت اظهار کرد: به نظر بد و ناخوشایند است. کاهش 
حجم مغز با افزایش سن مطابقت دارد. این امر با افزایش 
سن جمعیت ما مهم است، زیرا پیری و سیگار کشیدن 
هر دو از عوامل خطر زوال عقل هستند و متاسفانه، این 
کوچک شدن به‌نظر غیر قابل برگشت است. با تجزیه و 
تحلیل داده‌های افرادی که سال‌ها قبل سیگار را ترک 
کرده بودند، محققان دریافتند که مغز آنان برای همیشه 
کوچکتر از مغز افرادی باقی مانده است که هرگز سیگار 

نکشیده‌اند.
چانگ گفت: شما نمی‌توانید آسیبی را که از قبل ایجاد 
شده است خنثی کنید اما می‌توانید از ایجاد آسیب بیشتر 
پیشگیری کنید. سیگار، عامل خطر قابل اصلاح است. تنها 
کاری که می‌توانید برای پیشگیری از پیری مغز و مواجهه 

با خطر ابتلا به زوال عقل انجام دهید، ترک سیگار است.
 Biological یافته‌های این تحقیق در مجله در
Psychiatry: Global Open Science منتشر 

شده است.

 
یک مطالعه جدید گزارش می دهد که از دست دادن 
هورمون »شادی« موسوم به سروتونین در مغز ممکن 
است در کاهش عملکرد مغز با افزایش سن نقش داشته 

باشد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، محققان 
اخیراً گزارش دادند افراد مبتلا به اختلال شناختی خفیف 
)MCI( نسبت به افراد سالم، تا ۲۵ درصد سطوح 
پایین‌تری از سروتونین در مناطق کلیدی مغز در ارتباط 

با حافظه، حل مسئله و احساسات داشتند.
به گفته محققان، این بیماران همچنین دارای سطوح 
بالاتر آمیلوئید بتا بودند، پروتئینی که توده‌های سمی را 

در مغز بیماران آلزایمر تشکیل می‌دهد.
»گوئن اسمیت«، محقق ارشد و پروفسور روانپزشکی و 
علوم رفتاری در دانشگاه جانز هاپکینز در بالتیمور، گفت: 
انتقال‌دهنده‌های سروتونین  پایین  »ارتباط بین میزان 
و مشکلات حافظه در MCI مهم است، زیرا ممکن 
است یک ماده شیمیایی مغز را شناسایی کرده باشیم که 
می‌توانیم با خیال راحت هدف قرار دهیم تا نقص‌های 
شناختی و به طور بالقوه علائم افسردگی را بهبود 

بخشد«.
وی در ادامه می‌افزاید: »اگر بتوانیم نشان دهیم که از 
دست دادن سروتونین در طول زمان به طور مستقیم در 
انتقال از حالت MCI به بیماری آلزایمر دخیل است، 
داروهای ضد افسردگی ممکن است راهی مؤثر برای 
بهبود کمبود حافظه و علائم افسردگی باشد و بنابراین، 
ممکن است یک راه قدرتمند برای کُندکردن روند 

پیشرفت بیماری باشد.«
برای این مطالعه، محققان ۴۹ داوطلب با اختلال 
شناختی خفیف و ۴۵ بزرگسال سالم ۵۵ ساله و بالاتر 
را برای انجام اسکن مغزی انتخاب کردند. این اسکن 
تغییرات در ساختار مغز را بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۲ 

اندازه‌گیری کرد.
اختلال شناختی خفیف حد وسط بین عملکرد طبیعی مغز 
با افزایش سن افراد و بیماری آلزایمر است. علائم شامل 
فراموشی مکرر رویدادهای اخیر، مشکل در یافتن کلمه 

مناسب و از دست دادن حس بویایی است.
به گفته محققان، افرادی که به MCI مبتلا می‌شوند 
ممکن است به طور نامحدود در آن حالت باقی بمانند یا 

بیماری شأن به زوال عقل و آلزایمر پیشرفت کند.
آنها به طور خاص سروتونین را بررسی کردند، یک ماده 
شیمیایی مغز که با خلق و خوی مثبت، اشتها و خواب 
مرتبط است. از دست دادن سروتونین اغلب با افسردگی، 

اضطراب و اختلالات روانی همراه است.
به گفته محققان، مطالعات قبلی بر روی موش‌ها 
نشان داده‌اند که از دست دادن سروتونین قبل از ایجاد 

پلاک‌های آمیلوئید بتا در مغز رخ می‌دهد.
اسمیت گفت: »این مطالعه نشان می‌دهد که افراد مبتلا 
به اختلال شناختی خفیف در حال حاضر از دست دادن 
ناقل سروتونین را نشان می‌دهند. این معیار که نشان 
دهنده کاهش سروتونین است با مشکلات حافظه مرتبط 

است.«
به گفته محققان، مطالعات آینده برای ردیابی دقیق‌تر از 
دست دادن سروتونین و افزایش آمیلوئید بتا در مغز افراد 

مبتلا به MCI مورد نیاز است.

   دانستنی خبر

نتایج مطالعه جدید نشان می دهد؛
سطح سروتونین مغز در شروع 

آلزایمر نقش دارد

سیگاری‌ها در معرض خطر ابتلا به 
رییس اداره نظارت، ارزیابی و ثبت مکمل‌های تغذیه‌ای، آلزایمر هستند؟

ورزشی و انرژی‌زا سازمان غذا و دارو با اشاره به ممنوعیت 
فروش و تجویز مکمل‌های غذایی در باشگاه‌ها، در عین 
حال درباره بخشنامه‌ جدید فروش مکمل‌های غذایی از 

طریق فضای مجازی توضیح داد.
به گزارش ایسنا، طاهری‌ کاشانی ضمن اشاره به اینکه در 
دوسال گذشته هیچگونه فرآورده مکمل وارد کشور نشده 
است، گفت: به‌‍ طور خاص محصولات نهایی در این حوزه 
وارد کشور نمی‌شوند و بیش از ۹۹ درصد از واردات به مواد 
اولیه‌‍‌ محدود می‌شود؛ این محصولات در داخل کشور مورد 
آزمایش قرار می‌گیرند، برچسب‌زنی و بسته‌بندی شده و به 

بازار عرضه می‌شوند.
وی افزود: طی سال گذشته اداره مکمل نزدیک به ۳ هزار 
و IRC ۵۰۰ برای شرکت‌های مختلف تمدید و صادر کرده 

است.
رییس اداره نظارت، ارزیابی و ثبت مکمل‌های تغذیه‌ای، 
ورزشی و انرژی‌زا گفت: وقتی شرکت یا کارخانه‌ای قصد 
دارد نمایندگی یک شرکت خارجی را دریافت کند و 

محصول آن شرکت را به‌صورت تحت لیسانس تولید کند، 
نیاز به گواهی تحت عنوان FSC دارد که مشخص شود 

محصول در آن کشور مجوز فروش دارد.
طاهری‌ کاشانی درباره بخشنامه‌ جدید فروش مکمل‌های 
غذایی گفت: در این بخشنامه‌ تاکید شده است که خرید، 
فروش و عرضه مکمل‌های غذایی از طریق فضای مجازی 
دو شرط دارد؛ در ابتدا مجوزهای آن باید از سازمان غذا و 
دارو دریافت شود. برخی دیگر از مجوزها هم باید از مرکز 

توسعه تجارت الکترونیک دریافت شود.
وی افزود: نظارت بر فروشگاه‌های اینترنتی عرضه 

کننده انواع مکمل ها، برعهده دانشگاه ناظر و معاونت 
 غذا و داروی آن استانی است که انبار فروش در آن قرار

دارد.
رییس اداره نظارت، ارزیابی و ثبت مکمل‌های تغذیه‌ای با 
اشاره به اینکه هنگام مراجعه به عطاری‌ها باید به پروانه 
کسب آن‌ها توجه کرد، افزود: عطاری‌ها صرفا مجازند که 
عصاره، روغن‌های اصل و برخی عرقیات را به مشتریان 
عرضه کنند؛ به همین جهت مردم باید توجه کنند که 
شرح‌حال نویسی، تجویز دارو، مشاوره و مواردی چون 
ماساژدرمانی و طب سوزنی، غیرقانونی در این مراکز هستند. 
تجویز دارو، مشاوره دارویی و شرح‌حال‌گیری تنها توسط 

پزشک و داروساز صورت می‌گیرد.
طاهری‌ کاشانی ضمن تأکید به ممنوعیت تجویز، تزریق و 
توزیع مکمل‌های ترکیبی توسط مربیان باشگاه‌ها، گفت: 
مربیان تحت هیچ شرایطی حق عرضه پودرهای بدن‌سازی 
در باشگاه‌ها را ندارند و فقط می‌توانند محصولات را معرفی 
کنند، تنها محل عرضه مکمل‌های ورزشی، داروخانه‎ها 

هستند.

شروط سازمان غذا و دارو برای فروش اینترنتی مکمل‌ها

آگاه بودن درباره تاثیر مواد غذایی بر قند 
خون برای همه افراد به خصوص کسانی 
که از چاقی و دیابت رنج می‌برند، اهمیت 

زیادی دارد.
به گزارش ایسنا، افت یا افزایش قندخون، 
هر دو خطرناک بوده و منجر به کاهش 
انسولین، نوسانات خلقی،  به  حساسیت 

استرس، سردرد و افسردگی می‌شوند.
این درحالی است که در پیش گرفتن شش 
عادت سالم، می‌تواند منجر به حفظ تعادل 
قندخون شده و باعث بهبود سلامت شما در 

طولانی مدت شود:
سالم: مصرف  چربی‌های  مصرف   _
چربی‌های سالم مانع افزایش قندخون 
می‌شود. برای ثبات قندخون، شما نیاز به 
مصرف چربی‌هایی از جمله روغن نارگیل، 

دانه‌های چیا، آجیل، زرده تخم مرغ، 
آووکادو و روغن زیتون دارید.

_ اجتناب از تحمل گرسنگی: وقتی وعده‌ها 
را جا می‌اندازید و معده برای مدت طولانی 
خالی می‌ماند، باعث افزایش تولید هورمون 
مرتبط با پرخوری یعنی »گرلین« می‌شود. 
گرلین باعث می‌شود به طور ناخواسته به 
دنبال غذای بیشتر باشید. سعی کنید فاصله 
بین وعده‌ها بیشتر از ۴ تا ۵ ساعت نشود. 
حتی اگر از صبحانه متنفر هم هستید باز 
سعی کنید صبح‌ها چیزی میل کنید؛ مثلا 
ماست، کره بادام زمینی، چند قطعه سیب 

و یا شیر سویا.
_ مصرف پروتئین: پروتئین‌ها نیز مانند 
چربی جذب قند را در خون کاهش 
می‌دهند. اگر از یک خوراکی شیرین مانند 

یک عدد سیب لذت می‌برید، سعی کنید 
به طور هوشمندانه آن را با پروتئینی مانند 
ماست یونانی ترکیب کنید. این ترکیب 
ساده می‌تواند منجر به پایداری قندخون 

شود.
_ لذت بردن از میوه‌ها: میوه‌ها منبع 
عالی از کربوهیدرات‌ها هستند. مصرف 
کربوهیدرات‌های پیچیده موجود در سیب 
زمینی شیرین و مصرف میوه‌های غنی از 
فیبر برای بهبود فرایند هضم و بهبود سطح 

قندخون مفید است.

_ بهبود کیفیت خواب: تعادل قندخون و 
حفظ وزن در محدوده سالم، فقط منوط به 
رژیم غذایی نیست. مطالعات نشان داده‌اند 
که خواب ضعیف می‌تواند خطر ابتلا به 
دیابت و چاقی را افزایش دهد. کاهش 
کیفیت خواب حساسیت به انسولین را 
کاهش می‌دهد. برای بهبود تعادل قندخون 
سعی کنید ۷ تا ۹ ساعت خواب شبانه را 

تجربه کنید.
_ ورزش کافی: بنابر اعلام دفتر آموزش و 
ارتقای سامت وزارت بهداشت، مطالعات 
نشان می ‌دهد که استراحت و عدم فعالیت 
برای مدت حداقل ۷ روز سبب اختلال در 
متابولیسم قندخون می‌شود. ورزش باید در 
توانبخشی بیماران دیابتی برای کاهش 
میزان قندخون مورد استفاده قرار گیرد. 
ورزش نیاز به انسولین را در بیماران وابسته 
به انسولین کاهش می‌دهد. ورزش منظم در 

بیماران دیابتی اساس درمان است.

۶ راهکار حفظ تعادل قند خون

معاونت بهداشت وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی 

راهنمای خود مراقبتی در فشار خون 

رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
بر لزوم تدوین نسخه مشخصی از نیازهای 
واقعی صنعت دارو تاکید کرد و گفت: در این 
راستا می‌توانیم از ظرفیت هوش مصنوعی 

نیز استفاده کنیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا زالی، در 
نشست ستاد تدابیر ویژه دارو و تجهیزات 
پزشکی، با تاکید بر ضرورت آسیب شناسی 
عمیق علل و مؤلفه‌های مؤثر بر کمبودهای 
سالیانه تجهیزات پزشکی و دارو در کشور، 
افزود: در سال‌های اخیر شکل‌گیری ستاد 
تدابیر ویژه دارویی عمدتاً بر دو بحث 
پایداری تأمین دارو و به حداقل رساندن 
کمبودهای اقلام دارویی در کشور استوار 

بوده است.
وی با بیان اینکه بدون آسیب شناسی 
عمیق علل و مؤلفه‌های مؤثر بر کمبودهای 
سالیانه تجهیزات پزشکی و دارو این سناریو 
در سال‌های آتی نیز می‌تواند تکرار شود 
گفت: لازم است در فضای فعلی کشور با 
کمک نهادهای نظارتی این موضوع مهم 

واکاوی شود.
زالی در ادامه با اشاره به کمبود منابع 

مورد نیاز بیمارستان‌ها، عدم تأمین 
به موقع مطالبات شرکت‌های پخش، 
نوسانات، بی ثباتی، عدم سیاست گذاری 
واحد، عدم حمایت‌های مقتضی و تأمین 
به موقع و راهبردی ارز برای دارو گفت: 
زیرساخت‌های صنعت دارویی در کشور و 
قیمت گذاری دستوری باید مورد واکاوی 

قرار بگیرد.
وی، ثبات و حل مشکل کمبود دارو را 
مشروط بر حل مسائل ارزی عنوان کرد و 
با اشاره به اهمیت نقش بانک‌ها در صنعت 
دارویی کشور، گفت: تسهیلات باید به 
صورت مقتضی در اختیار صنعت داروسازی 

کشور قرار گیرد.
زالی با بیان اینکه صنعت دارو یک صنعت 
امنیتی راهبردی است و نمی‌شود صرفاً با 
چارچوب‌های اقتصادی و بازرگانی به این 
حوزه نگاه کرد، بر لزوم اصلاح نظام بانکی 
کشور در راستای مسئولیت پذیری اجتماعی 
به منظور ایفای تعهدات مورد لزوم برای 

گردش مناسب دارو تاکید کرد.
وی با بیان اینکه سهم ایران از بازار صادرات 
دارویی اندک است، گفت: این مهم یکی از 

ابزارها برای رشد و توسعه صنعت داروسازی 
کشور است و این موضوع با کمک محققین 
صنعت دارویی و مدیران پرتلاش حوزه باید 

تقویت شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره به آثار منفی واردات فوریتی، یادآور 
شد: در حوزه واردات فوریتی بیشتر از 
همه اعتبارات صنعت دارویی داخل آسیب 

می‌بیند.
وی با بیان اینکه میزان مصرف دارو 
نیازهای دارو و پیش بینی میزان تولید دارو 
در کشور مشخص است، خواستار طراحی 
یک سامانه برای بی نیازی از واردات 

فوریتی در سال ۱۴۰۳ شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با بیان اینکه کمبود دارویی مسئله جهانی 

است، گفت: اروپا با آنکه قلب تپنده صنعت 
تولید دارو است اما باز کمبود آموکسی 
سیلین و استامینوفن در آن مشاهده 
می‌شود، در کشورهای آلمان و فرانسه 
استامینوفن سهمیه‌ای شده  دریافت شربت 

است.
زالی ادامه داد: ۵۰ درصد بخش‌های فعال 
در درمان سرطان در آمریکا طی دو ماه 
گذشته اعلام کردند که با کمبود سیس 
پلاتین و برخی داروهای شیمی درمانی 

روبه‌رو هستند.
وی افزود: آمریکا بزرگ‌ترین ظرفیت‌های 
اقتصادی دارو را دارد اما با این وجود با 
کمبود دارویی که در درمان بیماری‌های 
دارد،  کاربرد  و…،  اوتیسم  اسکیزوفرنی، 
مواجه شده و این بدان معنا نیست که تنها 

ایران با کمبود دارویی روبه رو است.
زالی ادامه داد: وزارت بهداشت یک بخش 
کوچک از فرایند دارو است و بیشترین 
مسئله در بحث دارو فراسازمانی است و 
حل آن همت همه سازمان‌ها و ارگان‌های 

مربوطه را می‌طلبد.
وی تصریح کرد: کمبود اقلام دارویی نسبت 
به پاییز سال گذشته کاهش پیدا کرده اما 
برای پایداری و ثبات این وضعیت باید 

تدابیر ویژه ای در نظر گرفت.

زالی عنوان کرد؛ آثار منفی واردات فوریتی دارو 
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فرمانده انتظامي استان از شناسایی و کشف یک دستگاه 
جرثقیل سنگین قاچاق به ارزش 150 ميليارد ريال در 

شهرستان »میناب« خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر جاویدان در 
تشریح این خبر بیان داشت: مأموران انتظامي مستقر 
در ایستگاه بازرسی شهید چغازردی شهرستان میناب 
در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، حين كنترل 
خودروهای عبوری محور میناب به بندرعباس به یک 
دستگاه كاميون حامل جرثقیل مشکوک شده و دستور 

توقف دادند.
وی افزود: ماموران جهت بررسی خودرو را متوقف 
که بررسی مدارک مشخص شد دستگاه جرثقیل فاقد 
هرگونه مجوز گمرکی و قانونی بود و به صورت قاچاق 

وارد کشور شده است.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اينكه ارزش 
این محموله برابر نظر کارشناسان اقتصادی، 150 میلیارد 
ريال برآورد شده، تصريح كرد: در این رابطه یک متهم 
دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائي تحويل شد.

فرمانده انتظامی شهرستان قشم از شناسایی و دستگيری 
یک سارق طلاجات منزل در اين شهرستان خبر داد. 

به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ مهراب کاظمی در 
تسریح اين خبر گفت: در پی اعلام يک مورد گزارش 
وقوع سرقت طلاجات ازیک منزل و متواری شدن سارق 
یا سارقان، پیگیری موضوع به صورت ويژه در دستور کار 

ماموران پليس آگاهی شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: در تحقيقات میدانی به عمل آمده مشخص 
شد که سارق با اطلاع از عدم حضور شاکی در منزل، 
اقدام به سرقت 400 گرم طلاجات به ارزش 10 میلیارد 

ریال کرده و از محل متواري شده است.
این مسئول انتظامی اظهار داشت: با بررسي هاي همه 
جانبه و اقدامات اطلاعاتي و تحقيقات ميداني سرانجام 
در کمتر از 24 ساعت پس از وقوع سرقت ، سارق 

شناسايي و در يک عمليات غافلگيرانه دستگير شد.
فرمانده انتظامي شهرستان قشم خاطر نشان کرد: متهم 
در بازجوئي هاي بعمل آمده به جرم خود اعتراف کرد 
که در بازرسی از مخفیگاه و محل اختفاء وی ، طلاجات 

سرقت شده کشف و به مالباخته تحویل گردید.
سرهنگ کاظمی با بیان این که سارق دستگیر شده 
با تشکيل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به دستگاه 
قضائي معرفي و با قرارمناسب روانه زندان شد، افزود: 
مخلان نظم و امنيت، سارقین و کساني که بخواهند به 
هر نحوي خدشه‌اي به امنيت و اموال آحاد مردم وارد 
کنند بدانند، پليس قاطعانه با آنها برخورد می کند ودر 

این راستا از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد بود.

فرمانده انتظامي شهرستان بندر عباس از شناسایی 
وکشف قریب به 40 هزار نخ انواع سیگار قاچاق از یک 

منزل دراین شهرستان خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ عباس علی یاری 
در تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامی کلانتری 13 
شهرستان بندرعباس در ادامه طرح مقابله با قاچاق کالا 
و ارز با انجام کار اطلاعاتی و همکاری خوب مردمی از 
دپو مقادیری کالای قاچاق در یکی از محلات حوزه 

استحفاظی مطلع و موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی با 
تشکیل تیمی به محل اعزام و در بازرسی از یک منزل 
هزارو 990 پاکت شامل 39 هزارو 800 نخ انواع سیگار 

خارجی قاچاق کشف و ضبط کردند.
این مسئول انتظامی اظهار داشت : ارزش ریالی این 
محموله قاچاق کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان 

اقتصادی 7 میلیارد ریال عنوان کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس و خاطر نشان کرد: 
در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

میناب، پایان راه جرثقیل 150 
میلیارد ریالی 

دو مرد و یک زن اسکاتلندی به اتهام قتل دختر نوجوانی 
که جسدش ۲۷ سال پیش در رودخانه پیدا شد، مجرم 

شناخته شدند.
به نقل از میرر، در ۲۴ آگوست ۱۹۹۶ مادر کارولین گلاچان 
۱۴ ساله وقتی که منتظر بود تا دخترش از مدرسه به خانه 
بیاید تا برای تولد ۴۰ سالگی‌اش آماده شوند، اما دختر به 

طرز عجیبی ناپدید شد.
او با دوستان دخترش و هر جایی که به ذهنش می‌رسید 
تماس گرفت اما اثری از کارولین نبود. بنابراین پلیس را در 
جریان قرار داد. تحقیقات پلیس گلاسکو برای پیدا کردن 
کارولین آغاز شد و روز بعد ۲۵ آگوست جسد کارولین 
در رودخانه‌ای در محله بون هیل در رنتون درگلاسکوی 

اسکاتلند پیدا شد.
بنابر اعلام پزشکی قانونی او کتک خورده و ضربه محکمی 
به سرش وارد شده بود. با همه تحقیقاتی که از سوی 
پلیس گلاسکو صورت گرفت، اما قاتل یا قاتلان پیدا 
نشدند. این پرونده راکد ماند تا اینکه در سال جاری بار 
دیگر تحقیقات درباره این پرونده آغاز شد.با تحقیقاتی که 
پلیس از دوستان دوران کودکی این دختر جوان کرد، به 

سرنخ‌های خوبی رسید.
جوآن منزیس، ۴۲ ساله، دوست دوران کودکی کارولین، 
به پلیس گفت که فردی به نام رابرت اوبراین از 
همکلاسی‌های کارولین به بهانه‌های مختلف او را مورد 
آزار قرار می‌داد حتی یکبار خودش شنیده بود که او را 
تهدید به کشتن کرده است. او ادامه داد که رابرت در 

مدرسه پسر خشنی بود و دختران را اذیت می‌کرد.
از این رو پلیس تحقیقات خود را برای شناسایی رابرت آغاز 
کرد. در تحقیقات بعدی پلیس مشخص شد که رابرت به 
همراه دو نفر دیگر به نام‌های، دونا ماری برند و اندرو کلی 
در ۲۴ آگوست همان سال با هم قرار داشتند. که بعد از 
آن دیگر از کارولین خبری نشد تا اینکه فردای آن روی 

جسدش در رودخانه پیدا شد.
پلیس این ۳ را در خانه‌شان دستگیر کرد و تحقیقات درباره 
این پرونده را آغاز کرد. اما این ۳ نفر تصمیم داشتند که 
قتل را بر گردن فردی به نام جورج گراهام، که اکنون 
مرده است، بیاندازند. اما در اعترافاتشان ضد و نقیض‌هایی 
وجود داشت که قاضی و هیئت منصفه را متقاعد نمی‌کرد.

در نهایت آنها به قتل کارولین اعتراف کرده و گفتند 
که آنها قصد داشتند کارولین را در پلی نزدیک مسیر 
یدک‌کش در کنار رودخانه لون، بین رنتون و بون هیل 

در غرب دانبارتونشایر ملاقات کنند.
وقتی کارولین به مقصد آمد سرش داد زدند و با مشت و 
لگد به جان او افتادند. آنهابه سویش آجر و سنگ پرتاب 
کردند که باعث ضربه شدید به سر و بدن او شد. کارولین 
بیهوش شد و زیر درختان افتاد، با دیدن این صحنه هر ۳ 

پا به فرار گذاشتن و محل جنایت را ترک کردند.
بعد از این اعترافات در جلسه، هیئت منصفه در دادگاه عالی 
گلاسکو رابرت اوبراین ۴۵ ساله، دونا ماری برند ۴۴ ساله 

و اندرو کلی نیز ۴۴ ساله را به جرم قتل او محکوم کرد.

 

موج سرما، یخبندان شدید و کاهش دمای هوا به زیر صفر 
در بیشتر نقاط چین گزارش شده و به دلیل لغزندگی جاده‌ها 
و تصادف چندین وسیله نقلیه، مقامات در بزرگراه‌های چند 

استان، تردد خودروها را محدود کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، موج سرمایی که از 
ابتدای هفته جاری آغاز شده از شمال به جنوب کشور در 
حرکت است و انتظار می‌رود که همزمان با کاهش بارش 

باران و برف، سرمای هوا در روزهای آتی تشدید شود.
در برخی مناطق بارش برف و یخ زدگی جاده ها به همراه 
مه شدید، باعث تصادفات متعدد در چندین بزرگراه شده 

است.
مقامات راهنمایی و رانندگی استانی اعلام کردند که برخی 
از بزرگراه‌ها ناایمن شده و به دلیل بارش برف، احتیاط‌ 
های ترافیکی و محدودیت‌های موقت برای تردد خودروها 

اعمال می‌شود و تردد اتوبوس‌ها نیز تعلیق شده است.
در برخی استان‌های ساحلی نیز فعالیت‌ قایق‌ها به حال 

تعلیق درآمده است.
همچنین بیش از ۴۰۰۰ پرواز داخلی و ۱۴۲ پرواز خارجی 

به دلیل شرایط بد جوی در شمال چین لغو شد.
اداره هواشناسی چین به دلیل موج سرما که کل کشور 

را تحت تاثیر قرار داده، هشدار نارنجی اعلام کرده بود.
هرچند مقامات، هشدار کولاک را قبل از طلوع صبح 
امروز لغو کردند اما گفته‌اند که بارش برف سنگین 
 در بخش‌هایی از استان‌های شمال شرق پیش‌بینی

می‌شود.

  جهان
   

کشف راز قتل دختر ۱۴ ساله ۲۷ سال 
بعد از جنایت 

دستبند پلیس بردستان سارق 
طلاجات منزل در قشم 

کشف محموله 7 میلیاردی سیگار 
قاچاق از یک منزل در بندرعباس 
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۴ نفر که در پرونده‌های جداگانه به اتهام قتل و تجاوز به 
قصاص و اعدام محکوم شده بودند سحرگاه دیروز در زندان 
قزل‌حصار پای چوبه دار رفتند اما هرکدام سرنوشت متفاوتی 

پیدا کردند و در این بین فقط حکم یکی از آنها اجرا شد.
همشهری آنلاین: سحرگاه دیروزِ زندان قزل‌حصار شرایط 
خاصی داشت. ۴ نفرپس از قطعی شدن احکام‌شان قرار 
بود پای چوبه دار بروند و پرونده زندگی شان بسته شود. 
مسئولان اجرای احکام که در همه پرونده ها برای صلح و 
سازش تلاش می‌کنند، در این پرونده نیز تا آخرین لحظات 
امیدوار بودند که اولیای دم مقتولان از اجرای حکم صرف 

نظر کنند.
قصاص، ۱۴ سال پس از جنایت

اولین نفری که دیروز پای چوبه دار رفت مردی بود که ۱۴ 
سال قبل در جریان یک درگیری در شهریار با همدستی ۴ 
نفر دیگر جوانی را به قتل رسانده بود. در جریان رسیدگی 
به این پرونده معلوم شد که این مرد و دو نفر از همدستانش 
عاملان اصلی جنایت هستند و به این ترتیب چون ضربات 
کشنده را هر ۳ نفر زده بودند، با رای دادگاه هر ۳ نفر آنها 
به قصاص محکوم شدند. با وجود صدور این حکم و قطعی 
شدن آن، اولیای دم ۲ نفر از محکومان را بخشیدند اما 
تصمیم گرفتند نفر سوم را مجازات کنند. بعد از کش و 
قوس های فراوان سرانجام اوایل آذرماه، با گذشت ۱۴ سال 
از این جنایت مرد محکوم به قصاص پای چوبه دار منتقل 
شد. آن روز پس از انجام تشریفات، قاتل پای چوبه دار 
منتقل شد و حتی طناب دار نیز دور گردنش حلقه بست. در 

آن لحظات حساس مسئولان اجرای حکم برای آخرین بار 
از مادر مقتول خواستند تا قاتل را ببخشد. او که تا آن لحظه 
برای اجرای حکم اصرار داشت در این لحظات تصمیم 
گرفت که به قاتل مهلت دوباره ای بدهد. به این ترتیب 

طناب از گردن او باز شد.
صبح چهارشنبه این محکوم برای دومین مرتبه پای چوبه 
دار منتقل شد و این بار باز هم تیم صلح و سازش تلاش 
کردند تا از ولی دم مهلت یا رضایت بگیرند اما این بار 
 او مخالفت کرد و به این ترتیب حکم قصاص اجرا 

شد.
مهلت دوباره برای زندگی

دو نفر دیگری که قرار بود مجازات شوند نیز قاتل بود. 
یکی از آنها روز ۴ آبان ماه سال ۹۷ با دوستش درگیری 
لفظی پیدا کرده و در ادامه با بالاگرفتن کار او با با چاقو به 
قتل رسانده بود. این محکوم به قصاص مدتی قبل برای 
اجرای حکم پای چوبه دار منتقل شد اما اولیای دم به او 

مهلت دادند. با سپری شدن این مدت صبح چهارشنبه این 
مرد بار دیگر پای چوبه دار منتقل شد اما اولیای دم برای 
اجرای حکم در زندان حاضر نشدند تا اجرای این حکم 

متوقف شود.
سومین نفر نیز جوانی افغان بود که روز ۴ خردادماه سال 
۹۶ در جریان درگیری با یکی از هموطنانش در منطقه 
تهرانپارس در شرق تهران او را به قتل رسانده بود. او پس 
از بازداشت انگیزه اش را از این قتل اختلافات کاری و 
خانوادگی با او اعلام کرد و در نهایت با رای دادگاه به 
قصاص محکوم شد. قرار بود این حکم اجرا شود اما 
 اولیای دم مقتول به قاتل مهلت دادند و حکم اجرا

نشد.
توبه نامه نجاتبخش

چهارمین نفری که قرار بود سحرگاه چهارشنبه حکمش 
اجرا شود، مردی است که به اتهام تجاوز به اعدام محکوم 
شده بود. او که پیش از این کارگر خدماتی بود سال ۹۷ 
در شرایطی که برای نظافت وارد خانه‌ای شده بود به زن 
صاحب خانه تجاوز کرد. او مدتی بعد توسط پلیس دستگیر و 
بعد از محاکمه در دادگاه کیفری یک استان تهران به اتهام 
تجاوز به اعدام محکوم شد. با قطعی شدن رای مرد اعدامی 
پای چوبه دار منتقل شد اما اعام کرد که در زندان توبه 
کرده و توبه نامه اش را نیز به مسئولان اجرای حکم ارائه 
کرد. در این شرایط بود که اجرای حکم او نیز متوقف شد و 
قرار است توبه نامه او بررسی و تصمیم گیری شود که آیا 

این توبه نامه می‌تواند مانع اجرای حکم شود یا نه.

حکم یک اعدامی بخاطر توبه متوقف شد 

سرما، چین را منجمد کرد

به دلیل آسیب‌های شبکه‌های اجتماعی بهتر است 

والدین با وضع قوانین خانوادگی، زمان استفاده 

فرزندان را کنترل و ضمن بیان مخاطرات ناشی از 

این فضا، شیوه استفاده صحیح را به آن‌ها آموزش 

دهند.

#پلیس_فتا

#کلیک_امن

#کودکان_سایبری

تحقیقات درباره پسر جوانی که با فریب 
پسری نوجوان در اینستاگرام او را به خانه 
ای کشانده و او را مورد آزار و اذیت قرار داده 
است نشان می‌دهد که به احتمال زیاد او افراد 

دیگری را نیز با این ترفند آزار داده است.
همشهری آنلاین: چند روز قبل پسر نوجوانی 
همراه با والدینش به شعبه ۷ بازپرسی 
دادسرای امور جنایی تهران رفت و حادثه 
تلخی که برایش اتفاق افتاده بود را بازگو کرد 
و گفت پسری جوان او را مورد آزار و اذیت 
قرار داده است. او درباره آنچه که اتفاق افتاده 
بود گفت: مدتی قبل در اینستاگرام با پسری 
۲۷ ساله به نام وحید آشنا شدم و بعد از آن 

بود که چند مرتبه یکدیگر را در بیرون از خانه 
دیدیم. رابطه دوستانه ما ادامه داشت تا اینکه 
چند روز قبل او پیشنهاد داد که با یکدیگر در 

خیابان‌های شمال شهر دوردور کنیم.
او ادامه داد: آن روز وحید با یکی از دوستانش 
سر قرار حاضر شده بود. ما چند ساعتی در 
خیابان ماشین سواری کردیم تا اینکه به خانه 
دوست وحید رفتیم. من نمی خواستم وارد 
خانه شوم اما آنها به زور من را داخل خانه 
بردند و در آنجا بود که وحید من را مورد آزار 

و اذیت قرار داد. حالا از او شکایت دارم.  
به دنبال این شکایت، پسر نوجوان به پزشکی 
قانونی معرفی شد و انجام بررسی‌های دقیق 

پزشکی صحبت ادعا او را تایید کرد و معلوم 
شد که حادثه تلخی که او درباره اش صحبت 
می‌کند واقعیت دارد. در این شرایط بود که 
بازپرس پرونده حکم جلب دو متهم را صادر 
کرد و وحید و دوستش دستگیر شدند. وحید 

وقتی تحت بازجویی قرار گرفت اتهام آزار و 
اذیت را انکار کرد و گفت:‌ پسر نوجوان دروغ 
می‌گوید. او چون می دانم که من وضعیت 
مالی خوبی دارم می‌خواهد با این شکایت از 

من اخاذی کند.
با وجود ادعای متهم بررسی صفحه او در 
اینستاگرام نشان می‌دهد که اغلب دنبال 
کنندگان او پسران نوجوان زیر ۱۸ سال 
هستند و این امکان دارد که علاوه بر شاکی 
او افراد دیگری را نیز آزار داده باشد. به 
همین دلیل وی با قرار قانونی در بازداشت 
 به سر می‌برد و تحقیقات در این باره ادامه

دارد.

فریب پسران نوجوان در اینستاگرام و تجاوز در خانه  

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
با هوشیاری و تلاش کارشناسان پلیس 
امنیت اقتصادی استان در بازرسی از 10 
دستگاه کانتینر، 280 هزار لیتر گازوئیل 

قاچاق کشف شد . 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح 
این خبر بیان داشت: کارشناسان پلیس 
امنیت اقتصادی استان در ادامه طرح مقابله 
با قاچاق کالا با همکاری مشترک حراست 
یکی از بنادر تجاری استان حین گشت زنی 

در محوطه یکی از انبارهای اسکله، به 10 
دستگاه کانتینر ۲۰ و ۴۰ فوت در محوطه 
اسکله که برخی از آنها دارای نشتی بودند 

مشکوک شده و موضوع را در دستور کار 
قرار دادند.

وی افزود: در بازدید میدانی صورت گرفته، 
مشخص شد در تمام کانتینرها مخزن 
فلکسی حاوی سوخت مشکوک به فرآورده 
های نفتی یارانه ای می باشد که در بررسی 
های دقیق به عمل آمده توسط کارشناسان 
پلیس و مسئول یگان حفاظت اسکله 
مشخص شد در سیر مراحل صدور مجوز به 
گمرک اظهار خلاف واقع ثبت شده است .

سردارعلی اکبر جاویدان با بیان این که 
قاچاقچیان با شگرد مخلوط کردن آب 
رادیات با فرآورده های نفتی ماهیت آن را 
تغییر داده بودند، اظهار داشت: در بازرسی 
فنی و دقیق از کانتینر های موجود مجموعا 
۲۸۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و 

ضبط شد .
این مقام انتظامی استان ارزش مالی 
سوخت های کشف شده را بنا به اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادی 90 میلیارد ریال 
عنوان کرده و بیان داشت: تلاش ماموران 
برای شناسایی و دستگیری عاملان قاچاق 

این محموله ها ادامه دارد.

قاچاق فرآورده های نفتی با تغییر ماهیت 

مراقب کودکان در فضای مجازی 
باشیم 

کن استورنس ورزشکار معروف نروژی، در 
یک عمل دیوانه‌وار، رکورد جدیدی به نام 

خودش ثبت کرده است.

به گزارش همشهری آنلاین این مرد که 
متخصص »شیرجه مرگ« است، از ارتفاعی 
بسیار زیاد به داخل آب پریده است. این 

مدل شیرجه معمولا از ارتفاع ۱۰تا ۱۵متری 
سطح آب انجام می‌شود اما استورنس، این 
بار از ارتفاع ۴۰.۵متری داخل آب پریده و 
تازه چالش بعدی او این بوده که این کار 
را در آب‌های یخ‌زده نروژ انجام داده است. 

شیرجه مرگ از این ارتفاع، واقعا ممکن 
است به مرگ بینجامد و به همین ‌خاطر 
استورنس در گفت‌وگوهایش بعد از انجام 
این کار، توصیه کرده که دیگران این 

ریسک را نکنند.

»شیرجه مرگ« از ۴۰متری!


